
イ
ベ
ン
ト

お
知
ら
せ

募
　
　
集

就
　
　
職

相
　
　
談

く ら し の 情 報

オレンジカフェ

　認知症の方やその家族、地域住民、専門職など、
誰もが気軽に参加でき、集うことのできる場所です。
介護や認知症に関する相談をお受けすることもでき
ますので、悩んでいる方はもちろん、興味のある方
はぜひ一度足をお運びください。
しもつけ茶屋
■日時　6月4日㈫、12日㈬、20日㈭
　7月2日㈫、10日㈬、18日㈭
　午前10時~午後2時
■場所　南河内児童館

より処グリム　(5月17日新規オープン)
■日時　毎月第3金曜日
　6月21日㈮、7月19日㈮　午前10時~正午
■場所　グリムの館　図書コーナー
おひさま　(6月26日新規オープン)
■日時　毎月第4水曜日
　6月26日㈬、7月24日㈬　午後2時~4時
■場所　サン薬局内(文教1-19-4)
共通事項
■参加費
　100円(飲み物代として)
■問い合わせ先
　高齢福祉課　☎(32)8904

自治医科大学第48回薬師祭

実行委員長挨拶

　この度、第48回薬師祭実行委員長を務めさせていただ
くことになりました、医学部5年の秋元崚舗と申します。
　薬師祭とは、自治医科大学の学園祭であり、今年度は
10月11日㈮、12日㈯、13日㈰の3日間にわたり開催され
ます。毎年、模擬店、医療体験や打ち上げ花火など多彩
な企画があり、学内外問わず多くの来場者に楽しんで頂
いております。
　今年度の薬師祭のテーマは『おもい⇄えがお』です。
薬師祭は、学生達が普段努力しているその成果を、多く
の皆さまに披露できる場でもあると考えております。
　そこで私達それぞれの胸にある「おもい」を「えがお」
で披露し、ご覧になられた皆さまが「えがお」になり、
私達の「おもい」を少しでも感じて頂ければと考えてい
ます。このテーマを胸に、ご来場されたすべての皆さま
に心から楽しんで頂ける学園祭を目指して参ります。
　実行委員会一同たくさんの皆さまのご来場を心よりお
待ちしております。

一般企画参加団体の募集

　薬師祭実行委員会では、薬師
祭が開催される10月12日㈯と
13日㈰に「一般企画」への参加
団体を募集しています。自治医
大の学生、教職員だけでなく学
外の地域の方々にもご参加いた
だけます。
　募集は、①出店企画、②教室
での展示企画、③ステージ企画
の3種類に分かれています。初
めての団体も大歓迎です。

①出店企画
　12日㈯　午前9時～午後9時
　13日㈰　午前9時～午後5時
②教室での展示企画
　12日㈯　午前9時～午後5時
　13日㈰　午前9時～午後4時
③ステージ企画
　12日㈯
　午前9時～午後3時30分
　13日㈰　午前9時～午後3時
■申込方法　メール
　企画の種類・代表者氏名・連
絡先・宛先を明記のうえ、お申
し込みください。

■申込期限　7月5日㈮夜12時
■注意事項　参加できる団体数
には限りがありますので、お早
めにご連絡ください。参加希望
申し込みが多数となった場合は、
参加をお断りする場合がござい
ます。
■申し込み・問い合わせ先
　 ippan-kikaku@jichi.ac.jp
　薬師祭実行委員会　
　一般企画部門長　医学部4年
　藤塚瑞穂
※授業などにより、ご返答が遅
れる場合がございます。

模擬店の様子

血圧測定の様子

広報しもつけ　2019.6
Shimotsuke36


